Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011, el Decreto 1082 de 2015 y 
demás normas que las modifiquen, adicionen o reglamenten. 

En consideración al objeto a contratar y teniendo en cuenta que el presupuesto oficial 
estimado para la presente contratación asciende a la suma de SEISCIENTOS 
VEINTISEIS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($ 626.500.000), el cual no supera la 
menor cuantía de contratación establecida para la Entidad, se optará por hacer uso de la 
modalidad de selección abreviada de menor cuantía, cuya adjudicación se llevará a cabo 
mediante la ponderación de los elementos de calidad y precio, soportados en puntajes y

[...]

Se recomienda a los oferentes presentarse con la debida antelación a la hora límite 
de cierre del plazo de la licitación. 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 
La Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión Nariño cuenta con presupuesto para el 
presente proceso de selección por valor de SEISCIENTOS VEINTISEIS MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS ($626.500.000), incluidos todos los costos directos e indirectos 
a que haya lugar para la ejecución del objeto a contratar, cuyos recursos corresponden a 
las asignaciones presupuestales para la vigencia 2016, rubro viáticos y gastos de viaje al 
interior (tiquetes aéreos) por valor de nueve millones de pesos ($ 9.000.000), soportados

[...]

2016-029226 de agosto 12 de 2016, suscrito por el Director General del Presupuesto 
Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, distribuidas de la siguiente 
manera, para el año 2017 la suma de trecientos noventa millones de pesos ($ 
390.000.000) y para el año 2018, hasta 31 de julio, la suma de doscientos veintisiete 
millones quinientos mil pesos ($227.500.000). 

CDP No. FECHA EXPEDICION RUBRO VALOR CDP 

6316 3 de marzo de 2016 
viáticos y gastos de viaje al interior 

(tiquetes aéreos) 
$ 9.000.000 

ACUERDO COMERCIAL: 
De conformidad con lo previsto en el literal a) del artículo 2.2.1.2.4.1.3 del Decreto 1082